
Dette er en underside til:
http://www.oz1dis.dk/
Hvad man skal tænke på når man laver et router baseret netværk

Hvis man har brug for lidt viden, og kan læse engelsk, så er her nogle gode informationer.

http://computer.howstuffworks.com/router.htm

Se når de fleste laver et hjemme net værk, så er de standard routere som findes ganske gode, 

Men de når hurtigt deres begrænsning når man binder dem sammen i større netværk.

Her er det deres evne til at håndtere antallet datapakker som der skal passere routeren på samme tid som er 
den kritiske parameter,

Fordi dels har de for lidt ram – og en for langsom procsessor.

Her er et eks på en alm. Router ( god til anvendelse i alm. Hjem )

Her er en lidt større router, ( god til fordeling til feks 25-35 samtidige brugere ) 

http://www.oz1dis.dk/
http://computer.howstuffworks.com/router.htm


Hvordan se man forskel på hvad de kan klare????

 En simpel målestok – se på hvor mange VPN forbindelser den router man vil benytte kan håndtere samtidig. 

Det er fabrikantens opgivelse for hvor mange samtidige brugere i den mest krævende tilstand.

Hvis brugerne ikke skal benytte VPN – så regn med at den kan håndtere dobbelt så mange samtidige 
brugere.

som antallet af mulige samtidige VPN forbindelser.

 
For måske bedre at kunne forstå det, så tænk på hvordan det ville være hvis alle folk blev forsynet med vand 
via 

Feks en ½” haveslange – det ville være meget variende hvor meget vand den enkelte bruger fik, 

Derfor søger vandværket også for at anvende tykkere rør i hovedfordelingerne end en ½ have slange, 

Således at vi alle kan regne med at få det vand vi har brug for…. 

 
Hvis antallet af VPN det feks er 6 – så er den router ikke velegnet til mere end 6 -10 samtidige brugere.

Når en sådan router benyttes til flere brugere end den er beregnet til, så falder throughput for den enkelte 
bruger, 

Og det kan mærkes ved at den enkelte bruger ikke kan up/downloade så meget, 

efterhånden som der kommer flere samtidige brugere på  det samme netværk.

 

 
Hvordan regner man det så ud. 

Start med at tælle ude fra den/de yderste brugere og så ind mod det punkt hvor ens forbindelse til internettet 
kommer fra.

De routere med største kapacitet ( antal VPN ) skal være nærmest der hvor intenettet kommer fra – 

Og gradvist kan man så anvende mindre routere – for så til sidst at anvende hvad det svarer til alm. 
husholdnings routere

hvor der skal fordeles til 4-6 brugere. 

 
Ud fra de gode gamle regler – så skal man altid regne med at 66% af brugerene er aktive samtidige ved de 
mindre routere, 

Og så kan man gradvist reducere dette til ca 45 % ved de største routere… 

Disse tal er kopieret fra dengang man designede telefonsystemer, og de holdt stik i mere end 85% af 
tilfældene 

 
Så hvis man skal have en router som skal forsyne en trådløst netværk som benyttes af feks 500 – 800 
brugere, 

Så vil det kræve at routeren kan håndtere 4-500 VPN forbindelser samtidigt, - og i praksis så betyder det 

at der altid vil være samme kvalitet up/download til rådighed for de enkelte brugere.

 
Med min viden om priserne – så regn med ca. 100 kr  pr bruger den skal kunne håndtere samtidig.. 

Det plejer at være i det lag..  når man skal give et overslag, men teknologien forbedres, - men uden at 
priserne derved halveres.

 Her er et eks på en router som er beregnet til at håndtere 50-100 samtidige brugere



Her ses et eks på en som er beregnet for op til 250 samtidige brugere.. 

Her ses en router som kan håndtere ca 2-3000 samtidige brugere … 



Jeg håber at denne side 
hjælper dig 

med opsætningen 
af din router

Læs også  http://www.oz1dis.dk/firewalls.html

http://www.oz1dis.dk/firewalls.html

